
I DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

W GORZOWIE WIELKOPOLSKIM

Wr 3 Gorzów Wielkopolski, dnia i lipca 19S2 r. poz. 17—25

poz. 17 — uchwala nr X/39/82 Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Gorzowie z dnia 30 czerwca 
1982 r. w sprawie rozdysponowania nad
wyżki w budżecie wojewódzkim za 1981 r.

poz. 18 — uchwala nr X/40/82 Wojewódzkiej Rady 
Norodowej w Gorzowie z dnia 39 czerwca 
1982 r. w sprawie utworzenia Państwo
wych Przedsiębiorstw Gospodarki Rolnej,

poz. 19 — Zarządzenie nr 16/82 Wojewody Gorzow
skiego z dnia 30 kwietnia 1982 r. zmieniające 
zarządzenie nr 14/80 Wojewody Gorzow
skiego z dnia 15 kwietnia 1980 r. w spra
wie zmiany podporządkowania jednostek 
wchodzących w skład Wojewódzkiej Dyrek
cji Rozbudowy Miast i Osiedli Wiejskich 
w Gorzowie Wlkp. i w sprawach organi
zacyjnych związanych z przekazaniem oraz 
przejęciem zadań.

poz. 20 — Zarządzenie nr 17/82 Wojewody Gorzow
skiego z dnia 30 kwietnia 1982 r. zmienia
jące zarządzenie nr 23/75 Wojewody Go
rzowskiego z dnia 31 lipca 1975 r. w 
sprawie powstania Wojewódzkiego Zarzą
du Inwestycji Rolniczych w Gorzowie 
Wlkp. (Dz. Urz. WRN nr 3, poz. 12 zm. 
z 1980 r. nr 3 poz. 14).

poz. 21 —- Zarządzenie nr 19/82 Wojewody Gorzow
skiego z dnia 22 maja 1982 r. w sprawie roz
kładu czasu pracy pracowników urzędów 
terenowych organów administracji pań
stwowej w województwie gorzowskim.

poz. 22 — Zarządzenie nr 21/82 Wojewody Gorzow
skiego z dnia 31 maja 1982 r. w sprawie 
wprowadzenia ochrony części Starej Note
ci, pobliskich kanałów i zbiorników wod
nych.

poz. 23 — Zarządzenie nr 25/82 Wojewody Gorzow
skiego z dnia 23 czerwca 1982 r. w sprawie 
powołania w Wojewódzkim Ośrodku Po
stępu Rolniczego w Lubniewicach — re- 
nowych zespołów doradztwa rolniczego.

poz. 24 — Zarządzenie nr 27/82 Wojewody Gorzow
skiego z dnia 23 czerwca 1982 r. w sprawie 
ulg podatkowych dla rzemieślników ma
jących tytuł mistrza rzemiosła artystycz
nego i wykonujących rzemiosło artystyczne.

poz. 25 — Obwieszczenie Dyrektora Wojewódzkiego 
Biura Geodezji i Kartografii w Gorzowie 
Wlkp.

Poz. 17

UCHWAŁA Nr X/39/82
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

iw Gorzowie

iz dnia 30 czerwca 1982 r.

w sprawie rozdysponowania nadwyżki w budżecie 
wojewódzkim za 1981 rok.

Na podstawie art. 10 ust. 4 ustawy z dnia 25 stycz
nia 1958 r. o radach narodowych (jednolity tekst Dz. 
U. nr 26 poz. 139 z 1975 r.) oraz art. 75 ust. 3 ustawy 
z dnia 25 listopada 1970 r. Prawo budżetowe (Dz. U. 
nr 29 poz. 244) Wojewódzka Radia Narodowa uchwala, 
co następuje:

§ 1

Zwiększa się dochody w budżecie WRN na 1982 rok 
z tytułu nadwyżki budżetowej za 1981 rok w wy
sokości 44 924 tys. zł.

§ 2

Środki pochodzącce z nadwyżki budżetowej prizezna- 
cza się na zadania określone w załączniku do ni
niejszej uchwały.

§ 3

Podziału środków na jednostki i zadania szczegółowe 
dokonają Komisje WRN.

' § 4

Wykonanie uchwały powierza się Komisjom WRN oraz 
Wojewodzie Gorzowskiemu.

Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Kazimierz Myszkowski



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Nr 3

Załącznik do uchwały 
nr X/39/82 WRN 
z dnia 30. VI.1982 roku

PODZIAŁ NADWYŻKI BUDŻETOWEJ WRN
za 1981 rok

Lp. Resort (dział) Rodzaj zadań do realizacji Kwota w tys. zł

1 2 3 4

1 Rolnictwo zapobieganie chorobom zwierzęcym 4 000

2 ■ Transport i łączność remonty i modernizacja dróg 5 000

3 Gospodarka komunalna remonty i modernizacja urządzeń komunal
nych w miastach (ulice i oświetlenie) 13 424

4 Oświata i wychowanie nieobo'zowa akcja letnia dzieci i młodzieży 4 000

5 Kultura ii sztuka remonty i wyposażenie placówek kulturalnych 6 000

6 Ochrona zdrowia wyposażenie placówek służby zdrowia w 
sprzęt 7 500

7 Kultura fizyczna i sport dotacje dla klubów sportowych 5 000

Razem 44 924

poz. 1S

UCHWAŁA Nr X/40/82 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

w Gorzowie

z dnia 30 czerwca 1982 r.

w sprawie utworzenia Państwowych Przedsiębiorstw 
Gospodarki Rolnej.

Wojewódzka Rada Narodowa działając na podsta
wie art. 9 ust. 1 pkt. 2 Ustawy z dnia 25 września 
1981 r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. 
nr 24, poz. 122) po zapoznaniu się z wnioskami z 
Kombinatów w Choszcznie i Wawrowfie, w oparciu 
o pozytywną opinię Komisji Rolnictwa i Gospodarki 
Żywnościowej Wojewódzkiej Rady Narodowej, z opi
nią zespołów przygotowawczych oraz ustaleniami ak
tywu PGR, uchwala co 'następuje:

§ 1

Utworzyć na obszarze dotychczasowego Choszczeńskie- 
go Kombinatu Rolnego cztery samodzielne przedsię
biorstwa rolne pod nazwą:

1. Państwowe Przedsiębiorstwo Gospodarki Rolnej w 
Choszcznie.

2. Państwowe Przedsiębiorstwo Gospodarki Rolnej w 
Mielęcinie.

3. Państwowe Przedsiębiorstwo Gospodarki Rolnej w 
Reczu.

4. Państwowe Przedsiębiorstwo Gospodarki Rolnej w 
Drawnie.

§ 2

Utworzyć na obszarze dotychczasowego Kombinatu 
Rolnego „Warta” w Wawrowie cztery samodzielne 
przedsiębiorstwa rolne pod nazwą:

1. Państwowe Przedsiębiorstwo Gospodarki Rolnej w 
Wawrowie.

2. Państwowe Przedsiębiorstwo Gospodarki Rolnej w 
Dąbroszyniie.

3. Państwowe Przedsiębiorstwo Gospodarki Rolnej w 
Baczynie.

4. Państwowe Przedsiębiorstwo Gospodarki Rolnej w 
Murzynowie.

§ 3

Wykonanie uchwały porucza się Wojewodzie Gorzow
skiemu.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1982 r.

Pr zewodniczący
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Kazimierz Myszkowski



Nr 3 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Sir. 3

pox. 49

ZARZĄDZENIE Nr 16/82 
WOJEWODY GORZOWSKIEGO 

z dnia 30 kwietnia 1982 r.

zmieniające zarządzenie nr 14/80 Wojewody Gorzow
skiego z dnia 15 kwietnia 1980 r. w sprawie zmiany 
podporządkowania jednostek wchodzących w skład 
Wojewódzkiej Dyrekcji Rozbudowy Miast i Osiedli 
Wiejskich w Gorzowie Wlkp. (Dz. Urz. WRN nr 3 
poz. 16) i w sprawach organizacyjnych związanych z 
przekazaniem oraz przejęciem zadań.

Na podstawie § 27 rozporządzenia Rady Ministrów, 
z dnia 13 stycznia 1978 r. tw sprawie statusu Wojewody 
(Dz. U. nr 2, poz. 4 z późniejszymi zmianami) zarzą
dza się co następuje:

§ 1

1. W § 2 ust. 1 Zarządzenia nr 14/80 Wojewody Go
rzowskiego z dnia 15 kwietnia 1980 r. w sprawie 
zmiany podporządkowania jednostek wchodzących 
w skład Wojewódzkiej Dyrekcji Rozbudowy Miast 
i Osiedli Wiejskich skreśla się zdanie o treści „Wo-

—jewódzka Dyrekcja Rozbudowy Miast i Osiedli 
Wiejskich” ii na to miejsce wprowadza się zdanie 
o treści „Wojewódzka Dyrekcja’ Inwestycji”. Jed
nocześnie w związku ze zmianą nazwy ulega od
powiednio zmianie nazwa w dalszej części Za
rządzenia nr 14/80 Wojewody Gorzowskiego z dnia 
15 kwietnia 1930 r.

2. W cytowanym wyżej Zarządzeniu nr 14/80 Woje
wody Gorzowskiego z dnia 15 kwietnia 1980 r. w 
§ 2 skreśla się ust. 2.

§ 2

1. Do zakresu działania ’Wojewódzkiej Dyrekcji In
westycji włącza się dodatkowe zadania w zakre
sie przygotownia i realizacji inwestycji kubaturo
wego budownictwa rolniczego na terenie woje
wództwa gorzowskiego, realizowane dotychczas 
przez Wojewódzki Zarząd Inwestycji Rolniczych w 
Gorzowie Wlkp.

2. Tryb, zakres i terminy przekazania zadań ustalą 
na podstawie obowiązujących pnzepisflw prawnych 
dyrektorzy jednostek określonych w ust. 1.

§ 3

W ślad za przekazaniem zadań określonych w § 2 ust. 
1 następuje w drodze odrębnych decyzji przekazanie 
etatów i funduszu płac z Wojewódzkiego Zarządu 
Inwestycji Rolniczych do Wojewódzkiej Dyrekcji In
westycji, a także określenie skutków finansowych do
konanych zmian.

§ 4

Pracownicy, zmieniający w związku z przekazaniem 
zadań określonych w § 2 ust. 1 pracę, nie posiadają 
uprawnień do korzystania z uregulowań zawartych 
w uchwale nr 169 Rady Ministrów z dnia 17 sierpnia 
1981 r. w sprawie dodatkowych świadczeń dla pra
cowników uspołecznionych zakładów pracy zmienia
jących pracę (MP nr 21 poz. 195).

§ 5

Zobowiązuje Się:

— Dyrektora ’Wojewódzkiej Dyrekcji Inwestycji do 
przygotowania zmiany statutu i schematu organi
zacyjnego Wojewódzkiej Dyrekcji Inwestycji,

— Dyrektora Zarządu Inwestycji Rolniczych do przy
gotowania odpowiednich zmian dotyczących za
kresu działania i statutu Wojewódzkiego Zarządu 
Inwestycji Rolniczych,

— Dyrektora Wojewódzkiego Biura Projektów w Go
rzowie Wlkp. do przygotowania odpowiednich zmian 
dotyczących zasad podporządkowania i statutu 
przedsiębiorstwa.

§ 6

Wykonanie zarządzenia porucza się dyrektorom jed
nostek i przedsiębiorstw określonych w § 5, a po
nadto Dyrektorowi Wydziału Finansowego i Przewod
niczącemu Wojewódzkiej Komisji Planowania — U- 
rzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp.

§ 7

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z 
mocą obowiązującą od 1 maja 1982 r.

WOJEWODA GORZOWSKI
mgr Stanisław Nowak

p®z .20

ZARZĄDZENIE Nr 17/82
WOJEWODY GORZOWSKIEGO 

z dnia 30 kwietnia 1982 r.

zmieniające zarządzenie nr 23/75 Wojewody Gorzow
skiego z dnia 31 iipca 1975 r. w sprawie powstania 
Wojewódzkiego Zarządu Inwestycji Rolniczych w Go
rzowie Wlkp. (Dz. Urz. WRN nr 3, poz. 12 zm. z 
1980 r. nr 3 poz. 14).

Na podstawie § 1 ust. 1 i 7 uchwały nr 123/75 Rady 
Ministrów z dnia 10 Iipca 1975 r. w sprawie utwo

rzenia Wojewódzkich Zarządów Inwestycji Rolniczych 
(niepublikowana) oraz § 1 zarządzenia nr 141 Ministra 
Rolnictwa z dnia 19 Iipca 1975 r. w sprawie zasad 
szczegółowej organizacji i zakresu działań Wojewódz
kich Zarządów Inwestycji Rolniczych (niepublikowa
ne) i w związku z § 4 i 27 rozporządzenia Rady Mi-* 
nistrów z dnia 13 stycznia 1976 r. w sprawie statusu 
wojewody (Dz. U. nr 2, poz. 4 z późniejszymi zmia
nami) zarządza się, co następuje:

§ 1

1. Zmienia się treść § 4 zarządzenia nr 23/75 Woje
wody Gorzowskiego z dnia 31 Iipca 1975 r. w 
spraWie powołania Wojewódzkiego Zarządu Inwe-



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Nr 3

stycji Rolniczych w Gorzowie Wlkp., w ten sposób, 
że otrzymuje on brzmienie:
„§ 4. Pracą WZIR kieruje dyrektor przy pomocy 
zastępców d.s.:
— melioracji ii zaopatrzenia rolnictwa i wsi w 

wodę,
— eksploatacji urządzeń wodnych i melioracyjnych 

oraz
— głównego księgowego”.

2. W cyt. w ust. 1 zarządzeniu nr 23/75 Wojewody 
Gorzowskiego z dnia 31 lipca 1975 r. skreśla się 
§ 8, a następnym paragrafom nadaje kolejne nu
mery 8—15.

§ 2

Zmienia się treść załącznika do cytowanego wyżej 
zarządzenia nr 23/75 Wojewody Gorzowskiego, w 
brzmieniu ustalonym załącznikiem do zarządzenia nr 
13/80 Wojewody Gorzowskiego z dnia 21 kwietnia 

1980 r. zmieniającego zarządzenie nr 23/75 Wojewody 
Gorzowskiego z dnia 31 lipca 1975 r. w sprawie pow
stania Wojewódzkiego Zarządu Inwestycji Rolniczych 
w Gorzowie Wlkp. i nadaje brzmienie jak w załącz
niku do niniejszego zarządzenia.

§ 3

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wo
jewódzkiego Zarządu Inwestycji Rolniczych w Go
rzowie Wlkp.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z 
mocą obowiązującą od 1 maja 1982 r.

WOJEWODA GORZOWSKI

mgr Stanisław Nowak

Załącznik do zarządzenia nr 17/82 
Wojewody Gorzowskiego z 'dnia 
30 kwietnia 1982 r.

STATUT

Wojewódzkiego Zarządu Inwestycji Rolniczych
w Gorzowie Wlkp.

§ H

1. Działalnością Wojewódzkiego Zarządu Inwestycji 
Rolniczych zwanego dalej WZIR kieruje dyrektor, 
który reprezentuje go na zewnątrz.

2. Dyrektor działa przy pomocy zastępców dyrektora:
— d;s. melioracji, zaopatrzenia rolnictwa i wsi 

w wodę,
— d.s. eksploatacji urządzeń wodnych i melioracyj

nych oraz
— głównego księgowego.

3. Dyrektora WZIR powołuje ii odwołuje Wojewoda 
Gorzowski.

4. Zastępców dyrektora WZIR oraz głównego księ
gowego powołuje i odwołuje Wojewoda Gorzowski 
na wniosek dyrektora WZIR.

§ 2

1. WZIR podlegają rejonowe oddziały utworzone za
rządzeniem dyrektora WZIR oraz Rejonowe Zwią
zki Spółek Wodnych.

2. WZIR jest jednostką budżetową, którego wydatki 
pokrywane są z budżetu Urzędu Wojewódzkiego.

§ 3

Do zakresu działania WZIR należy w szczególności:
— kierowanie pracą dyrektora WZIR i zapewnienie 

prawidłowego jego funkcjonowania oraz nadzór 
nad jednostkami podporządkowanymi,

— ustalanie wewnętrznej struktury organizacyjnej 
WZIR oraz jednostek podporządkowanych w szcze
gólności zaś likwidację i łączenie działów, a także 
powoływanie w ramach działu sekcji organizacyj
nych i samodzielnych stanowisk pracy,

— ustalenie zakresu działania i kompetencji zastęp
ców dyrektora,

— podejmowanie decyzji w sprawach kadrowych pra
cowników WZIR,

— powoływanie, odwoływanie i awansowanie kierow
ników ii głównych księgowych jednostek podpo
rządkowanych,

— uzgadnianie ii opiniowanie rocznych i wieloletnich 
planów inwestycji, melioracyjnych, wodociągów 
wiejskich ii elektryfikacji,

— dysponowanie funduszami WZIR zgodnie z ich 
przeznaczeniem.

§ 4

WZIR dzieli się na następujące komórki organizacyjne:

— dział planowania,
— dział organizacyjno-iadmiinlistracyjny,
— dział finansowo-księgowy,
— dział przygotowania inwestycji melioracyjnych,
—■ dział realizacji inwestycji melioracyjnych,
— dział przygotowania inwestycji wodociągów wiej

skich i nadzoru geologicznego,
— dział realizacji inwestycji wodociągów wiejskich,
— dział eksploatacji systemów wodnych, melioracyj

nych i użytków zielonych,
— dział spółek wodnych.

§ 5

W ramach WZIR działa zespół specjalistów oceny 
projektów inwestycyjnych, który rozpatruje dokumen
tację i przygotowuje ją do zatwierdzenia.

§ 6

Do zadań poszczególnych komórek organizacyjnych 
Wojewódzkiego Zarządu Inwestycji Rolniczych należą:



Nir 3 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Str. 5

DZIAŁ PLANOWANIA:

1. Opracowuje wieloletade i roczne plany inwesty
cyjne w zakresie melioracji, wodociągów wiejskich 
i elektryfikacji w uzgodnieniu z Wydziałem Rol
nictwa, Gospodarki Żywnościowej i Leśnictwa U- 
irzędu Wojewódzkiego oraz jednostkami organiza
cyjnymi planu terenowego.

2. Opracowywanie szczegółowego planu w zakresie 
inwestycji obsługiwanych przez Wojewódzki Za
rząd Inwestycji Rolniczych w oparciu o zatwier
dzany plan terenowy.

3. Zestawienie wieloletnich i rocznych potrzeb w za
kresie mocy produkcyjnych projektowania ii wy
konawstwa budowlanio-montażowego dla inwestycji 
obsługiwanych przez WZIR oraz wnioskowanie w 
sprawie zapewnienia tych mocy.

4. Współpraca z jednostkami zwierzchnimi wykonaw
ców robót budowlano-montażowych działających 
na rzecz WZIR przy opracowywaniu rocznych por
tfeli zleceń oraz opiniowanie planu rzeczowego 
tych jednostek.

5. Opracowywanie sprawozdawczości statystycznej a- 
naliz i informacji.

DZIAŁ ORGANIZACYJNO-ADMINISTRACYJNY:

1) sprawy organizacyjne,
2) skargi i wnioski,
3) kontrola wykonywania poleceń i zarządzeń,
4) organizowanie zebrań i narad,
5) sprawy pracownicze,
6) obsługa prawna w zakresie opinii i porad praw

nych oraz występowanie przed sądami i komisja
mi arbitrażowymi,

7) sprawy kancelaryjne i maszynopisanie,
8) sprawy gospodarcze i zaopatrzeniowe,
9) sprawy p.poż. i ochrony mienia,

10) sprawy transportu.

DZIAŁ FINANSOWO-KSIĘGOWY:

1) opracowywanie preliminarzy dochodów i wydatków 
budżetowych,

2) opracowywanie sprawozdań z dochodów i wydat
ków budżetowych,

3) współpraca z inwestorami bezpośrednimi w za
kresie opracowywania planów finansowania in
westycji,

4) załatwianie spraw związanych z przyjęciem in
westycji do finansowania,

5) prowadzenie finansowania inwestycji melioracyj
nych, wodociągów wiejskich i elektryfikacji oraz 
dokonywanie rozliczeń końcowych,

6) prowadzenie bieżącej ewidencji księgowej,
7) udzielanie spółkom wodnym pomocy w zakresie 

działalności finansowej i księgowości,
8) prowadzenie likwidatury ii kasy.

DZIAŁ PRZYGOTOWANIA INWESTYCJI
MELIORACYJNYCH:

1) zbieranie wniosków od zainteresowanych rolników 
oraz jednostek gospodarki uspołecznionej o wyko
nanie melioracji i zagospodarowania pomeliora- 
cyjnego,

2) udzielanie zleceń i zawieranie umów z biurami 
projektowymi w zakresie studiów i rozpoznań te
renowych i opracowań dokumentacji projektowo- 
-kosiztorysowej, wodnoprawnej i wywłaszczeniowej, 
ustalenie z biurami projektowymi innych wyjścio
wych danych do kosztorysowania,

3) organizowanie okazywania dokumentacji techni
cznej zainteresowanym rolnikom,

4) odbiór dokumentacji, opiniowanie spraw rozliczeń 
z biurami projektów, ocena dokumentacji d jej 
przygotowania do zatwierdzenia,

5) typowanie obiektów (zadań) do włączenia do pla
nów inwestycyjnych,

6) ocena kształtowania się kosztów inwestycji i ich 
zgodności z ustalonymi 'wskaźnikami,

7) inicjowanie i organizowanie pomocy przy reali
zacji małej retencji.

DZIAŁ REALIZACJI INWESTYCJI
MELIORACYJNYCH:

1) udzielanie zleceń na wykonanie robót melioracji, 
zagospodarowania łąk i pastwisk oraz .zawieranie 
umów z wykonawcami,

2) przekazywanie wykonawcom planów budów,
3) nadzór i kontrola 'wykonywanych robót,
4) organizowanie rozruchu urządzeń, odbiorcy za- 

zadań oraz przekazywanie ich do eksploatacji,
5) sprawowanie opieki technicznej w okresie rękojmi,
6) opiniowanie i sporządzanie rozliczeń finansowych 

z wykonawcami,
7) ustalenie wysokości opłat za wykonanie meliora

cji, zagospodarowania pomełioracyjnego urządzeń 
oraz przekazywania odpowiednich dokumentów 
naczelnikom gmin celem wymierzenia tych opłat,

8) zbieranie wniosków i opiniowanie obiektów do 
inwestycyjnego zagospodarowania użytków zielo
nych,

9) prowadzenie nadzoru inwestorskiego w zakresie 
inwestycji zagospodarowania użytków zielonych,

10) sporządzanie odpowiednich dokumentów stano
wiących podstawę do wymiaru opłat za inwe- 

. stycje.

DZIAŁ PRZYGOTOWANIA INWESTYCJI 
WODOCIĄGÓW WIEJSKICH I NADZORU 
GEOLOGICZNEGO:

1) prowadzenie spraw wywłaszczeń dla celów in
westycji,

2) zlecanie jednostkom projektowym studzien tere
nowych oraz koncepcji zaopatrzenia w wodę rol
nictwa i wsi w poszczególnych rejonach gospo
darczych,

3) zbieranie ii analiza wniosków z wykonania urzą
dzeń zbiorowego i zakładowego zaopatrzenia w 
wodę oraz urządzeń kanalizacyjnych, inwestycji 
czynów- społecznych,

4) sprawy przygotowania dokumentacji źródeł wody, 
założeń techniczno-ekonomicznych i dokumentacji 
proj-ektowo-kosztorysowej,

5) zlecenie wykonywania tej dokumentacji, jej od
biór, cena i przygotowanie do zatwierdzenia,

G) organizowanie okazywania dokumentacji techni
cznej zainteresowanym rolnikom,

7) wnioskowanie o włączenie do planów inwestycji 
określonych zadań i przedsięwzięć,



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Nr 3

8) analiza zaopatrzenia rolnictwa i wsi w mate
riały ii urządzenia dla budowy wodociągów za
grodowych oraz instalacji wewnętrznych zaopa
trzenia w wodę jak również kanalizacji zagro- 
dowych, opiniowanie potrzeb w tym zakresie i 
udzielanie pomocy dla wsi,

9) współpraca iz organami inspekcji sanitarnej w 
zakresie poprawy jakości wody dostarczanej rol
nictwu i wsi,

10) opracowywanie perspektywicznych programów za
opatrzenia rolnictwa i wsi w wodę, uzgadnianie 
z Wydziałem Rolnictwa, Gospodarki Żywnościo
wej i Leśnictwa Urzędu Wojewódzkiego,

11) nadzór techniczny przy odwiertach studzien wod
nych.

DZIAŁ REALIZACJI INWESTYCJI WOD3CIĄG0W 
WIEJSKICH:

1) udzielanie zleceń na wykonanie robót zaopatrze
nia rolnictwa i wsi w wodę oraz zawieranie umów 
z wykonawcami,

2) przekazywanie wykonawcom placów budów,
3) nadzór i kontrola wykonywanych robót,
4) organizowanie rozruchu urządzeń, odbiorcy zadań 

oraz przekazywanie ich do eksploatacji,
5) sprawowanie opieki technicznej w okresie rękoj

mi,
6) opiniowanie i sprawdzanie rozliczeń finansowych 

z wykonawcami,
7) sprawowanie merytorycznego nadzoru nad wymia

rem opłat iza wykonane wodociągi przez Urzędy 
Gmin,

8) kontrola stanu wodociągów i kanalizacji, udzie
lanie pomocy (WZUW) w utrzymaniu ich w 
sprawności oraz udzielanie pomocy naczelnikom 
gmin,

9) inicjowanie rozwoju usług w zakresie konser
wacji ii eksploatacji urządzeń zaopatrzenia zbio
rowego li 'indywidualnego w wodę,

10) opiniowanie i przedkładanie materiałów do Wy
działu Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Le
śnictwa w zakresie ustalania cen sprzedaży wody 
z urządzeń zaopatrzenia zbiorowego oraz cen za 
odprowadzanie ścieków,

11) typowanie wsi do modernizacji sieci energetycz
nej NN,

12) zlecanie „Eltor” przygotowania dokumentacji tech
nicznej,

13) odbieranie robót elektrycznych oraz sprawdzanie 
faktur za wykonane roboty elektryczne.

DZIAŁ EKSPLOATACJI SYSTEMÓW WODNYCH, 
MELIORACYJNYCH I UŻYTKÓW ZIELONYCH:

1) prowadzenie ewidencji urządzeń melioracyjnych 
oraz planowanie konserwacji urządzeń meliora
cyjnych i eksploatacji systemów wodnych i me
lioracyjnych,

2) opracowywanie instrukcji eksploatacyjnych sy
stemów melioracyjnych i harmonogramów roz
rządu wód w administrowanych systemach wod
no-melioracyjnych,

3) przygotowywanie dokumentacji dla robót kon
serwacyjnych, zawieranie umów o wykonanie 
tych robót,

4) kontrola prac zanikających (odmulanie cieków, 
wykaszanie skarp itp.) oraz dokonywanie odbioru 
robót konserwacyjnych,

5) zwalczanie zagrożeń powodzi i jej skutków pod 
kierunkiem właściwych komitetów popowodzio
wych,

6) utrzymanie w należytym stanie urządzeń wodno- 
- melioracyjnych (m. in. ciekó w, obwało wań, pom
powni i budowli piętrzących) oraz bezpiecznego 
Ich działania,

7) organizowanie i nadzór prac w zakresie pielęg
nacji trwałych użytków zielonych,

8) organizowanie i nadzorowanie prac w zakresie 
eksploatacji użytków zielonych,

9) organizowanie i nadzorowanie prac w zakresie 
gospodarki torfowej,

10) udział w komisji odbioru robót od wykonawcy i 
w przekazywaniu do eksploatacji użytkownikowi,

11) udzielanie instruktażu i pomocy fachowej instruk
torom rolnym d.s. melioracji ii łąkarstwa w urzę
dach gmin,

12) prowadzenie akcji propagandowej w farmie kon
kursów, pokazów itp.,

13) organizowanie szkoleń w zakresie nadzoru nad
stanem urządzeń melioracyjnych, <

14) inicjowanie rozwijania usług w zakresie konser
wacji przez przedsiębiorstwa państwowe i kółka 
rolnicze.

DZIAŁ SPÓŁEK WODNYCH:

1) sprawowanie ogólnego nadzoru nad działalnością 
Gminnych Spółek Wodnych i ich Związków na 
terenie woj. gorzowskiego,

2) pomoc w przygotowaniu dokumentacji dla robót 
konserwacyjnych melioracji szczegółowych i 
współpraca z UG w zakresie nadzoru nad dzia
łalnością GSW,

3) nadzorowanie prowadzenia ewidencji urządzeń 
wodno-melioracyjnych oraz planowania konser
wacji i eksploatacji tych urządzeń,

4) udzielanie pomocy w opracowywaniu i opracowy
wanie dokumentacji technicznej Spółek Wodnych,

5) udzielanie instruktażu w zakresie utrzymania i 
eksploatacji urządzeń,

6) pomoc w ustalaniu budżetów GSW,
7) udzielanie pomocy w nabywaniu maszyn, sprzętu 

i materiałów budowlanych,
8) ustalanie kwartalnych zadań premiowych dla 

pracowników RZSW,
9) opiniowanie wniosków w sprawie premii i na

gród dla pracowników Spółek i ich Związków,
10) kontrola robót konserwacyjnych i eksploatacyj

nych i przygotowanie wniosków pokontrolnych,
11) opracowanie harmonogramów robót konserwacyj

nych ii harmonogramów nawodnień w GSW,
12) dokonywanie okresowych kontroli stanu technicz

nego urządzeń melioracyjnych i udzielanie wy
tycznych iw zakresie poprawy stanu technicznego 
tych urządzeń,

13) nadizór i udział w walnych zgromadzeniach Spó
łek i ich Związków,

14) udział w zwalczaniu powodzi i jej skutków pod 
kierunkiem właściwych komitetów p.powodzio- 
wych,

la) współpraca z RO WZIR.



Nr 3 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Str. 7

poz. 21

ZARZĄDZENIE Nr -19/82 
WOJEWODY GORZOWSKIEGO

z dnia 22 maja 1982 r.

w sprawie rozkładu czasu pracy pracowników urzę
dów terenowych organów administracji państwowej 
w województwie gorzowskim.

Na podstawie § 2 zarządzenia nr 16 Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 17 maja 1982 r. w sprawie rozkładu 
czasu pracy pracowników urzędów państwowych za
rządza się, co następuje:

§ 1

Ustala się następujący rozkład czasu pracy pracow
ników urzędów terenowych organów administracji 
państwowej na terenie województwa gorzowskiego:

w poniedziałki 
we wtorki 
w środy
w czwartki
w1 piątki
w soboty

— od godz. 8.00 do 16.00
— od godz. 7.30 do 15.30
— od godz. 7.30 do 15.30
— od godz. 7.30 do 15.30
— od godz. 7.30 do 15.30
—■ od godz. 8.00 do 1-2.00 

z tym, że co druga sobota jest dla połowy ogólnej 
liczby pracowników w danym urzędzie na przemian 
wolna -od -pracy.

§ 2

Zobowiązuje się dyrektorów wydziałów Urzędu Wo
jewódzkiego oraz terenowe organy administracji pań
stwowej stopnia podstawowego do zapewnienia w 
każdą sobotę ciągłości pracy, poprzez niezbędną ob
sadę stanowisk pracy, zwłaszcza tych, na których za
trudnieni są pracownicy załatwiający sprawy obywa
teli.

§3

Traci moc zarządzenie nr 56/81 Wojewody Gorzow
skiego z dnia 28 grudnia 1981 r. w sprawie rozkładu 
godzin pracy pracowników urzędów terenowych -or
ganów administracji państwowej w województwie 
gorzowskim w czasie obowiązywania stanu wojen
nego.

§ 4

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi 
Biura Organizacyjno-Prawnego i Kadr Urzędu Woj 
jewódzkiego w Gorzowie.

§ 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJEWODA GORZOWSKI
mgr Stanisław Nowak

poz. 22

ZARZĄDZENIE Nr 21/82
WOJEWODY GORZOWSKIEGO

z dnia 31 maja 1982 r.

w sprawie wprowadzenia ochrony części Starej No
teci, pobliskich kanałów i zbiorników wodnych.

Na podstawie art. 49 ust. 1 pkt. 8 -ustawy o radach 
narodowych (tekst jednolity z 1975 r. Dz. U. nr 26 
poz. 139) oraz art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 7 kwietnia 
1949 r. o ochronie przyrody (Dz. U. nr 25 poz. 180) 
zarządza się co następuje:

§ 1

Dla ochrony miejsc bytowania bobrów (Castor fiber) 
wprowadza się ochronę obszaru zawartego między 
szosą Santok—Brzezinka, drogą do osady Stwol-im i 
wałem p.powod-ziowym do wsi Santok w granicach 
terenów będących we -władaniu Państwowego Gospo
darstwa Rolnego Wawrów.

§2

3) używania na występujących wodach sprzętu pły
wającego

4) rozpalania ognisk na obrzeżach wód
5) wjazdu na teren chroniony wszelkimi pojazdami 

mechanicznymi, za wyjątkiem pojazdów i maszyn 
rolniczych.

§ 3

Wykonanie zarządzenia porucza się Dyrektorowi Wy
działu Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska.

§ 4

Winni nie przestrzegania zakazów określonych w § 2 
niniejszego zarządzenia podlegają na podstawie art. 28 
ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. nr 25 poz. 180) — -karze grzywny do 5000 zł 
w postępowaniu przed kolegium do spraw wykroczeń.

§ 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, po
dlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty i 
traci moc obowiązującą po upływie trzech miesięcy.

Ochrona polega na wprowadzeniu ograniczeń zabra
niających :
1) polowania
2) łowienia ryb sieciami i wędkowania

WICEWOJEWODA

mgr Florian Marcińczyk



Str. 8 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Nr 3

poz. 23

ZARZĄDZENIE Nr 25/82 
WOJEWODY GORZOWSKIEGO

z dnia 23 czerwca 1982 r.

w sprawie powołania w Wojewódzkim Ośrodku Po
stępu Rolniczego w Lubniewicach — rejonowych ze
społów doradztwa rolniczego.

Na podstawie § 27 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 13 stycznia 1978 r. w sprawie statusu wojewody 
(Dz. U. nr 2, poz. 4) .i w związku z decyzją nr 44/81 
Prezydium Rządu z dnia 24 sierpnia 1981 r. w spra
wie usprawnienia działalności oraz poprawy warun
ków pracy gminnej służby rolnej i służby doradczej 
wojewódzkich ośrodków postępu rolniczego — za
rządza się, co następuje:

§ 1

1. Powołuje się z dniem 1 lipca 1982 r. w 'Wojewódz
kim Ośrodku Postępu Rolniczego w Lubniewicach 
rejonowe zespoły doradztwa rolniczego. .

2. Rejonowe zespoły doradztwa rolniczego posiadaj 
będą swoje siedziby w następujących miejscowo
ściach :
1) Gorzów Wlkp.
2) Dębno Lubuskie
3) Myślibórz
4) Choszczno
5) Drezdenko
6) Strzelce Kraj.
7) Międzychód
8) Międzyrzecz
9) Skwierzyna

10) Sulęcin
11) Słubice

3. Terytorialny zasięg działania rejonowych zespołów 
doradztwa rolniczego określa załącznik do niniej
szego zarządzenia.

§ 2

1. W skład rejonowych zespołów doradztwa rolnicze
go wchodzą:
—■ kierownik zespołu oraz specjaliści d.s. doradztwa 

ogólnego, wiejskiego gospodarstwa domowego, 
organizacji szkoleń i informacji, podlegający 
służbowo i organizacyjnie dyrektorowi Woje
wódzkiego Ośrodka Postępu Rolniczego.

2. Zasady wynagradzania pracowników rejonowych 
zespołów doradztwa rolniczego określają odrębne 
przepisy.

§ 3

Zobowiązuje się:

— Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Postępu Rolni
czego do zorganizowania rejonowych zespołów do
radztwa rolniczego, określenia zadań służb dora
dztwa rolniczego, a także do wprowadzenia od
powiednich zmian w statucie Wojewódzkiego O- 
środka Postępu Rolniczego,

— terenowe organy administracji państwowej stop
nia podstawowego w miejscowościach, o których I \ 
mowa w § 1 ust. 2 zarządzenia, do zabezpieczenia
i wyposażenia pomieszczeń biurowych niezbędnych 
dla działalności rejonowych zespołów doradztwa 
rolniczego.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z 
mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 1982 r.

WOJEWODA GORZOWSKI

mgr Stanisław Nowak

załącznik do zarządzenia nr 25/82 
Wojewody Gorzowskiego 
z dnia 23 czerwca 1982 r.

Terytorialny zasięg rejonowych zespołów 
doradztwa rolniczego

(siedziba rejonu — jednostki administracyjne wcho
dzące w skład rejonu)

1. Gorzów Wlkp. — Gorzów Wlkp., Kłodawa, Lu
biszyn, Santok, Bogdaniec.

2. Dębno Łub. — Dębno Lub., Boleszkowice, Wit
nica, Kostrzyn n.O.

3. Myślibórz — Myślibórz, Nowogródek Pom., Peł
czyce, Barlinek.

4. Choszczno — Choszczno, Drawno, Ręcz, Krzęcin.

5. Drezdenko — Drezdenko, Zwierzyń, Stare Kuro
wo.

6. Strzelce Kraj. — Strzelce Kraj., Dobiegniew, Bie
rzwnik.

7. Międzychód — Międzychód, Pszczew, Przytoczna,
8. Międzyrzecz — Międzyrzecz, Miedzichowo, Trzciel.
9. Skwierzyna — Skwierzyna, Bledzew, Deszczno.

10. Sulęcin — Sulęcin, Lubniewice, Słońsk, Krzeszyce.
11. Słubice — Słubice, Górzyca, Rzepin, Ośno Łub.

poz. 24

ZARZĄDZENIE Nr 27/82 
WOJEWODY GORZOWSKIEGO

■ z dnia 23 czerwca 1982 r.

w sprawie ulg podatkowych dla rzemieślników ma
jących tytuł mistrza rzemiosła artystycznego i wyko
nujących rzemiosło artystyczne.

Na podstawie § 7 ust. 2 rozporządzenia Ministra Fi
nansów z dnia 22 lutego 1982 r. w sprawie zryczałto
wania podatków obrotowego i dochodowego od przy
chodów rzemieślników ze świadczeń wykonywanych 
za pośrednictwem spółdzielni rzemieślniczych (Dz. U. 
nr 6, poz. 48), zwanego dalej rozporządzeniem oraz 
na wniosek Izby Rzemieślniczej w Zielonej Górze 
ustala się, co następuje:



Nr 3 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Sto. 9

§ 1

1. Dla rzemieślników mających tytuł mistrza rzemio
sła artystycznego i wykonujących rzemiosło ar
tystyczne za pośrednictwem spółdzielni rzemieślni
czych, na terenie województwa gorzowskiego wpro
wadza się obniżkę zryczałtowanego podatku obro
towego i dochodowego od przychodów z tych 
świadczeń, zwanego dalej ryczałtem.

2. Obniżka ryczałtu wynosi 2% kwoty obrotów ze 
świadczeń wymienionych w ust. 1.

§ 2

§ 3

Obniżkę ryczałtu stosuje się na zasadach i warunkach 
określonych w § 7 ust. 2 rozporządzenia.

WOJEWODA
mgr Stanisław Nowak

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i 
ma zastosowanie od roku podatkowego 1982,

25
OBWIESZCZENIE

Dyrektora Wojewódzkiego Biura 
Geodezji i Kartografii w Gorzowie Wlkp.

z dnia 3 czerwca 1982 r.
Na podstawie Zarządzenia Ministrów Rolnictwa i 

Gospodarki Komunalnej z dnia 20 lutego 1969 r. w 
sprawie ewidencji gruntów (M. P. nr 11, poz. 98) oraz 
Rozporządzenia Ministrów Rolnictwa i Gospodarki 
Komunalnej z dnia 28 czerwca 1955 r. (Dz. U. nr 27, 
poz. 159; ze zmianami w Dz. U. z 1962 r. nr 41, poz. 
194) w sprawie trybu postępowania przy zgłaszaniu 
i dokonywaniu zmian w danych objętych ewidencją 
gruntów i budynków, Wojewódzkie Biuro Geodezji 
i Kartografii w Gorzowie Wlkp. obwieszcza:

1. Dla terenów miasta Międzyrzecz, województwo go
rzowskie dokonano odnowienia operatu ewidencji 
gruntów.

2. Nowa ewidencja gruntów obowiązuje od dnia u- 
kazania się obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym 
WRN w Gorzowie Wlkp.

3. Dane zawarte w nowej ewidencji gruntów będą 
służyć za podstawę planowania gospodarczego, wy
miaru podatków i świadczeń, skupu oraz dokony
wania wpisów w księgach wieczystych.

4. Właściciele bądź inne osoby fizyczne lub prawne 
władające gruntem obowiązane są zgłaszać zmiany 
w sposobie użytkowania gruntów, które będą za
chodzić w danych objętych ewidencją gruntów do 
Urzędu Miasta i Gminy w Międzyrzeczu, najpó
źniej w ciągu 4 tygodni od powstania tych zmian.

W przypadku przekazania gruntu nieleśnego do 
zalesienia, termin ten liczy się od dnia stwierdze
nia, że zalesiene zostało dokonane.

5. Organem prowadzącym ewdencję gruntów jest Na
czelnik Miasta i Gminy w Międzyrzeczu.

z up. WOJEWODY

mgr inż. Józef Bystrzyński 
(Główny Geodeta Województwa)



Sta. 10 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Nr 3

DZIENNIK URZĘDOWY redaguje zespół — adres: Biuro Organizacyjno - Prawne i Kadr Urzędu 
Wojewódzkiego w Gorzowie Wielkopolskim, ul. Walczaka 25 Nr kodu 66-400 

Administracja: Urząd Wojewódzki — Wydział Budżetowo-Gospodarczy 66-400 Gorzów Wielkopolski 
ul. Walczaka 25

Drezdenko, zam. 798 - 600 szt. - 3 83 r.

Zgłoszenia na prenumeratę Dziennika Urzędowego 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gorzowie Wlkp. na 
rok 1983, należy dokonać do dnia 30. 11. 1982 r.

ODBIORCA

Abonament roczny prenumeraty Dziennika Urzędo
wego na rok 1983 wynosi za 1 egzemplarz wraz ze 
skorowidzem 80 zł.

Cena pojedyńczego egzemplarza do czterech stron 
druku wynosi 0,90, a ponad cztery strony — 0,30 zł 
za każdą stronę druku.

Należność za prenumeratę należy przekazać na konto:
NBP I OM w Gorzowie 21005-2325-225. Specjalnych 
rachunków za prenumeratę nie wysyła się.


